公告编号：2021-001

证券代码：832037 证券简称：华能橡胶    主办券商：申万宏源承销保荐

安徽华能医用橡胶制品股份有限公司

关于实际控制人认定说明的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

法律责任。

安徽华能医用橡胶制品股份有限公司（以下简称“公司”或“华能橡胶”）于

2015年 3 月 6日在全国中小企业股份转让系统（以下简称“全国股转系统”）挂

牌并公开转让（以下简称“首次挂牌”）。根据公司于 2015年 1月 30日在全国股

转系统官网披露的《公开转让说明书》，公司原认定实际控制人为盛业华、沈学华

夫妇。根据中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）的有关规定，基

于从严把握和审慎认定的精神和原则，现将盛业华、沈学华夫妇及其子女盛睿、盛

玉婷认定为公司的共同实际控制人，将盛玉婷配偶何义文及无为县华睿投资有限公

司（以下简称为“华睿投资”）认定为实际控制人的一致行动人。

一、公司原实际控制人认定情况

公司于 2015年 3月 6日在申请全国中小企业股份转让系统挂牌时，盛业华、

沈学华夫妇合计直接持有公司 73.81%的股份，通过共同控制华睿投资间接持有公

司 7.14%的股份，合计控制公司 80.95%的股份。报告期内，盛业华担任公司董事

长，沈学华担任公司董事，共同负责公司的经营管理等重大决策。

根据《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露细则（试行）》（2013

年 2月实施，并于 2017年 12月失效）、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信

息披露细则》（2017年 12月起施行，于 2020 年 1月失效），以及 2020年 1月后

公告编号：2021-001

开始实施的《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》的规定，全国股

转系统挂牌公司的实际控制人是指“指通过投资关系、协议或者其他安排，能够支

配、实际支配公司行为的自然人、法人或者其他组织”。根据《公司法》第二百一

十六条规定：“控股股东，是指其出资额占有限责任公司资本总额百分之五十以上

或者其持有的股份占股份有限公司股本总额百分之五十以上的股东；出资额或者持

有股份的比例虽然不足百分之五十，但依其出资额或者持有的股份所享有的表决权

已足以对股东会、股东大会的决议产生重大影响的股东。实际控制人，是指虽不是

公司的股东，但通过投资关系、协议或者其他安排，能够实际支配公司行为的

人”。

根据前述规定，公司在首次挂牌至今均将盛业华、沈学华夫妇认定为公司实际

控制人。

二、公司现实际控制人认定情况

2019年 3 月 25日，中国证监会发布了《首发业务若干问题解答》。根据该监

管指引，实际控制人的配偶、直系亲属，如其持有公司股份达到 5%以上或者虽未

超过 5%但是担任公司董事、高级管理人员并在公司经营决策中发挥重要作用，除

非有相反证据，原则上应认定为共同实际控制人。为遵循从严把握和审慎认定的精

神和原则，公司现认定实际控制人为：盛业华、沈学华夫妇及其子女盛睿、盛玉

婷；另将盛玉婷配偶何义文及华睿投资认定为实际控制人的一致行动人，基于如下

事实：

（一） 盛睿、盛玉婷为盛业华、沈学华夫妇的子女，属于《首发业务若干问题

解答》中定义的直系亲属关系。

（二） 公司首次挂牌时，盛睿、盛玉婷分别持有公司 9.52%的股份；截至 2021

年 2 月 26 日，盛睿持有公司 6.6667%的股份，盛玉婷持有公司 8.8889%的股份，均

达到公司股份 5%以上。

公告编号：2021-001

（三）盛玉婷配偶何义文在公司首次挂牌时未持有公司股份且未担任任何职务，

目前担任公司的董事长、总经理职务，截至 2021 年 2 月 26 日持有公司 8.8889%的

股份。

（四）华睿投资的股东为盛业华（持有 80%股权）及沈学华（持有 20%股权）在

公司首次挂牌时持有公司 7.14%的股份，截至 2021 年 2 月 26 日持有公司 6.6667%

的股份。

综上，公司拟认定盛业华、沈学华夫妇及其子女盛睿、盛玉婷为公司共同实

际控制人，盛玉婷配偶何义文及华睿投资为实际控制人的一致行动人。

三、此次实际控制人认定对已披露事项的影响

本次实际控制人认定对公司已披露文件中关于实际控制人的表述调整为：公

司实际控制人为盛业华、沈学华夫妇及其子女盛睿、盛玉婷。盛业华、沈学华为夫

妻关系，盛睿为盛业华、沈学华夫妇之子，盛玉婷为盛业华、沈学华夫妇之女，前

述四人对公司的生产、经营及决策具有共同的实际控制和影响。具体信息披露文件

包括：

（一）《公开转让说明书》

（二）定期报告涉及如下：

《2014年年度报告及年度报告摘要》 《2015年半年度报告》

《2015年年度报告及年度报告摘要》 《2016年半年度报告》

《2016年年度报告及年度报告摘要》 《2017年半年度报告》

《2017年年度报告及年度报告摘要》 《2018年半年度报告》

《2018年年度报告及年度报告摘要》 《2019年半年度报告》

《2019年年度报告及年度报告摘要》 《2020年半年度报告》

公告编号：2021-001

（三）临时公告涉及如下：

1、关联交易公告及与之相关的董事会决议公告、股东大会通知公告、股东大

会决议公告；

2、公司历次定向发行涉及的发行方案、定向发行说明书、主办券商关于股票

发行合法合规性意见、主办券商推荐工作报告、法律意见书、发行情况报告书；

3、 涉及原实际控制人之一盛业华的权益变动报告书；

4、其他涉及公司实际控制人描述的专项报告和临时公告。

四、实际控制人认定对公司的影响

本次认定更好地遵循了从严与审慎的态度与原则，不涉及到本公司实际控制权

的变化，不会对本公司的控制权稳定造成影响，符合当前有效的法律、法规的规定。

盛业华、沈学华夫妇及其子女盛睿、盛玉婷将按照法律法规对实际控制人的相

关要求履行相应义务，依法规范其各项行为，将对公司规范运作起到积极作用，不

存在损害其它股东利益的情形，不会对公司正常生产经营产生不利影响。

特此公告。

安徽华能医用橡胶制品股份有限公司

董事会

2021年 3 月 3日